
32 I. Entwicklungsreihen wichtiger volkswirtschaftlicher Kennziffern

11. Außenhandel

Umsatz

davon Sozia- darunter darunter Entwick- Kapi­
talistische

Jahr Insgesamt listische UdSSR lungs- Industrie-
,

Ausfuhr Einfuhr Länder Länder länder länder

Millionen Valuta-Mark

1949 2 702,0 1 386,8 1 315,2 1 755,6 1 754,9 1 018,9 8,4 938,0

1950 3 677,8 1 705,3 1 972,5 2 659,9 2 659,9 1 460,7 13,6 1 004,4

1951 5 545,2 2 993,3 2 551,9 4 225,7 4 076,1 2 526,7 60,6 1 258,9

1952 6 348,1 3 102,4 3 245,6 4 766,0 4 463,6 2 686,5 93,9 1 488,2

1953 8 190,1 4 063,5 4 126,6 6 353,1 5 826,9 3 745,4 58,3 1 778,7

1954 10 020,5 5 401,7 4 618,8 7 625,4 6 864,9 4 381,6 137,5 • 2 257,6

1955 10 389,3 5 437,3 4 952,0 7 494,1 6 650,1 3 967,8 303,5 2 591,8

1956 11 562,1 5 942,2 5 619,9 8 451,5 7 594,5 4 730,9 389,4 2 721,3

1957 14 566,4 7 702,3 6 864,1 10 679,0 9 687,0 6 492,4 569,1 3 318,3

1958 15 194,5 8 041,5 7 153,0 11 242,8 9 931,6 6 493,9 666,6 3 285,2

1959 17 466,0 8 994,0 8 472,0 13 271,8 11 965,8 7 836,9 626,0 3 568,3

1960 18 487,4 . 9 270,8 9 216,6 13 798,8 12 497,1 7 907,4 791,3 3 897,2

1961 19 034,6 9 581,9 9 452,7 14 279,8 13 492,8 8 326,9 912,6 3 842,3

1962 20 098,5 9 987,4 10 111,2 15 873,0 15 050,9 9 823,5 728,4 3 497,2

1963 21 182,9 11 394;6 9 788,3 16 628,4 15 765,9 10 287,2 730,9 3 823,6

1964 23 373,6 12 312,4 11 061,2 17 853,7 16 900,1 10 897,8 891,1 4 628,8

1965 24 693,2 12 892,9 11 800,4 18 240,8 17 149,2 10 565,7 1 106,1 5 346,2

1966 26 963,8 13 460,8 13 503,0 19 709,1 18 373,1 11 176,0 1 249,1 6 005,5

1967 28 286,1 14 515,2 13 770,9 20 971,9 19 601,4 11 866,8 1 276,7 6 037,5

1968 30 172,6 15 922,8 14 249,8 22 938,6 21 569,8 12 851,6 1 232,6 6 001,4

1969 34 682,1 17 443,0 17 239,1 25 239,9 23 817,9 14 287,7 1 439,7 8 002,4

12. Lebensstandard

Jahr

Index der Einzelhandels­
verkaufspreise, Leistungspreise 

und Tarife1)

Spareinlagen der Bevölkerung 
bei den Kreditinstituten

Ausgaben der Sozialversicherung 
pro Kopf der Bevölkerung

Für die 
gesamte 

Bevölkerung

Für Arbeiter­
und

Angestellten­
haushalte

Geldumlauf
Insgesamt Pro Kopf der 

Bevölkerung
für soziale 

Zwecke
für gesundheit­

liche Zwecke

1960 = 100 Mio Mark Mark

1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969

189.8
148.6
128.9
121.9
115.7
110.4
109.0
108.1
103.2 
101,1 
100 
100,1
100.4
100.3
100.4 
100,1 
100,1 
100,0 
100,2 
100,0

181,5

111,6

103.7 
101,6 
100 
100,1
100.8 
100,8 
100,6
100.3 
100,2 
100,2
100.4
100,2

3 363 
3 331 
3 353
3 564
4 298 
4 123 
4 496 
3 479
3 756
4 161 
4 543 
4 225 
4 413 
4 512
4 503
5 162 
5 466
5 844
6 428
7 045

1 275
1 451
2 030
2 543
3 709
4 936
6 083
8 990

11 265
14 032
17 498
20 167
21 552
23 699
27 374
31 275
35 030
38 976
43 319
48 049

i) Ausgabenstruktur 1968; dieser Index ist nicht zur Umrechnung von Werten 
Vorbemerkung zu Abschnitt XV).

69
79 165

111 187
140 193
206 209
277 216
346 205
516 260
651 275
812 303
018 323
181 330
258 340
379 340
609 379
835 389
051 396
282 406
535 439
814 476

67
89

103
105
110
101
109
112
116
127
141
146
147 
156 
161 
162 
173 
182 
195

zu gleichbleibenden Preisen geeignet (siehe


